
12842

c) Publicación del anuncio de licitación: «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» S-162, de
23 de agosto de 1996, y «Boletín Oficial del Estado»
número 208, de 28 de agosto de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 39.396.447
pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de febrero de 1997.
b) Contratista: «El Corte Inglés, Sociedad Anó

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 33.722.273 pesetas,

IVA incluido.

Pozuelo de Alarcón, 10 de junio de 1997.-El
Alca1de.-40.0 18.

Resolución del Consejo Comarcal del Ripollés
por la que se hace pública la adjudicación
de concurso de suministro de hormigón
1997.

1. Entidad contratante: Consejo Comarcal del
Ripollés, Progrés, 22, 17500 Ripoll, Girona (Es
paña).

2. Modalidad: Concurso abierto.
3. Fecha de adjudicación: 28 de mayo de 1997.
4. Criterios: Mayor cantidad metros cúbicos.
5. Número de ofertas: Tres.
6. Proveedor: PRONSA, carretera N-340, kiló

metro 1.242, 08620 Sant Vicens deIs Horts.
8. Precio: 60.000.000 de pesetas (IVA incluido).
11. Anuncio de licitación: «Diario Oficial de la

Comunidad Europea» número S52, de 14 de abril
de 1997.

12. Fecha envío del anuncío: 16 de junio de
1997.

Ripollés, 12 de junio de 1997.-El Presidente,
Domingo Pairó i Morera.-39.772.

Resolución del Consorcio de Extinción de
Incendios y Salvamento de la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia por la
que se anuncia la contratación de diverso
material complementario, por procedimien
to abierto y concurso.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 79
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, se anuncia concurso, por procedimiento
abierto, para adjudicar la adquisición de diverso
material complementario conforme al siguiente con
tenido:

1. Objeto del contrato: Es objeto del contrato
la adquisición de diverso material complementario.

2. Duración del contrato: La fijada en los pliegos.
3. Tipo d: licitación: 19.510.000 pesetas.
4. Pago: El pago del precio de adjudicación se

hará efectivo con cargo a las partidas del presupuesto
en vigor.

5. Publicidad de los pliegos de cláusulas admi
nistrativas particulares y de prescripciones técnicas:
Estarán de manifiesto todos los dias hábiles en las
oficinas de la Unidad Centra! del Consorcio de
Extinción de Incendios y Salvamento de la Comu
nidad Autónoma de la Región de Murcia.

6. Garantia provisional: Será el2 por 100 del
tipo de licitación.

7. Exposición del pliego de cláusulas adminis
trativas particulares: Durante los ocho primeros días
hábiles, siguientes a la publicación de este anuncio,

Lunes 7 julio 1997

suspendiéndose la licitación en caso de impugna
ción.

8. Garantía definitiva: El 4 por 100 del pre
supuesto.

9. Presentación de proposiciones: Durante los
ventiséis dias naturales siguientes a la publicación
del anuncio de licitación en el «Boletín Oficial del
Estado», excepto sábados y festivos.

10. Apertura de proposiciones: Tendrá lugar a
las trece ,horas del quinto día hábil siguiente a la
conclusión del plazo para la presentación de pro
posiciones.

11. Modeló de proposición: El recogido en la
cláusula XXV del pliego de cláusulas.

Molina de Segura, 3 de junio de 1997.-El Pre
sidente del Consorcio, Eduardo Sánchez-Almohalla
Serrano.-39.891.

Resolución del Consorcio de Extinción de
Incendios y Salvamento de la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia por la
que se anuncia la contratación de compre
sores y equipos autónomos, por procedimien
to abierto y concurso.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 79
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, se anuncia concurso, por procedimiento
abierto, para adjudicar la adquisición de compre
sores y equipos autónomos conforme al siguiente
contenido:

1. Objeto del contrato: Es objeto del contrato
la adquisición de compresores y equipos autónomos.

2. Duración del contrato: La fijada en los pliegos.
3. Tipo de licitación: 8.490.0000 pesetas.
4. Pago: El pago del precio de adjudicación se

hará efectivo con cargo a las partidas del presupuesto
en vigor.

5. Publicidad de los pliegos de cláusulas admi
nistrativas particulares y de prescripciones técnicas:
Estarán de manifiesto todos los dias hábiles en las
oficinas de la Unidad Central del Consoréio de
Extinción de Incendios y Salvamento de la Comu
nidad Autónoma de la Región de Murcia.

6. Garantia provisional: Será el 2 por 100 del
tipo de licitación.

7. Exposición del pliego de cláusulas adminis
trativas particulares: Durante los ocho primeros dias
hábiles, siguientes a la publicación de este anuncio,
suspendiéndose la licitación en caso de 'impugna
ción.

8. Garantía definitiva: El 4 por 100 del pre
supuesto.

9. Presentación de proposiciones: Durante los
ventiséis días naturales siguientes a la publicación
del anuncio de licitación en el «Boletin Oficial del
Estado», excepto sábados y festivos.

1O. Apertura de proposiciones: Tendrá lugar a
las trece horas del quinto día hábil siguiente a la
conclusión del plazo para la presentación de pro
posiciones.

11. Modelo de proposición: El recogido en la
cláusula XXV del pliego de cláusulas. .

Molina de Segura, 3 de junio de 1997.-El Pre
sidente del Consorcio, Eduardo Sánchez-Almohalla
Serrano.-39.892.

Resolución del Patronato Municipal de la
VIVienda del Ayuntamiento de Barcelona por
la que se anuncia concurso abierto para la
contratación dé las obras de construcción
de 207 viviendas en la unidad de actuación
número 2 de los bordes de las rondas, paseo
Santa Coloma, en Barcelona.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Patronato Municipal de la
Vivienda de Barcelona.

BOE núm. 161

b) Dependencia que tramita el ~xpediente:
Dirección Servicios Técnicos.

c) Número de expediente: 19/1997.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Construcción de 207
viviendas, locales y «parking» de régimen especial.

b) División por lotes y número.
c) Lugar de ejecución: Barcelona, unidad de

actuación número 2 de los bordes de las rondas,
paseo de Sánta Coloma, en Barcelona.

d) Plazo de ejecución: Veinte meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 1.311.251.038
pesetas, IVA incluido.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre
supuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Patronato Municipal de la Vivienda
de Barcelona.

b) Domicilio: Calle Nilo Fabra, número 20,
bajos.

c) Localidad y código posta!: Barcelona, 08012.
d) Teléfono: 217 31 OO.
e) Telefax: 237 50 69.
O Fecha limite de obtención de documentos e

información: Hasta el dia anterior de la presentación
de las plicas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo C, 'subgrupos 2 y 4, cate
goria O,

b) Otros requisitos: Los que se especifican en
el pliego de cláusulas administrativaS particulares.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: Hasta las doce
horas del día 9 de septiembre de 1997.

b) Documentación a presentar: Proposición
económica y documentación formal indicada en el
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

La Entidad: Patronato Municipal de la Vivienda
de Barcelona.

2.a Domicilio: Calle Nilo Fabra, número 20,
bajos.

3.a Localidad y código postal: Barcelona, 08012.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Seis meses.

e) Admisión de variantes: Se presentarán con
juntamente con la oferta.

O Número previsto (cero número máximo/mí
nimo) de empresas a las que se pretende invitar
a presentar ofertas: Procedimiento abierto.

9. Apertura de ofertas:

. a) Entidad: Patronato Municipal de la Vivienda
de Barcelona.

b) Domicilio: Calle Nilo Fabra, número 20,
bajos.

c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 16 de septiembre de 1997.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica

tario..
12. Fecha de envío al ((Diario Oficial de las

Comunidades Europeas»: 20 de junio de 1997.

Barcelona, 20 de junio de ·1997.-La Gerente,
Caterina Ramis i Llompart.-39.855.


